
26  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1170 1

             ANO VII                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 26 de Fevereiro de 2024  Nº1170   Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2351/24

SÚMULA: Aprova projeto de loteamento e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento no art. 29 da Lei Com-
plementar 089/98,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado, à vista do Alvará de Construção nº 490/
16, expedido pelo Secretario Municipal de Planejamento, ar-
quiteto e urbanista João Maurício Ferrarezi Ferreira, o projeto
de Condomínio Fechado, denominado de Condomínio
Residencial Fidelis Gabriel de Souza, com licença concedida
a Wanderléia de Souza, inscrita no CPF-364.442.359-87.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2024
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2352/2024

SÚMULA: Designa servidores públicos municipais
para atuarem como Agentes de Contratação, Pregoeiros,
Comissão de Contratação, Equipe de Apoio, Gestores e Fis-
cais de Contrato e Agentes do Controle das Contratações,
nos termos da Lei nº 14.133, de 01/04/2021, no âmbito da
Administração Direta e Indireta do Município de Cornélio
Procópio e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam designados os servidores abaixo nominados
para conduzirem os procedimentos licitatórios como Agentes
de Contratação, Pregoeiros, Comissão de Contratação, Equi-
pe de Apoio, Fiscais, Gestores de Contrato e Agentes do Con-
trole das Contratações, nos termos da Lei nº 14.133, de 01/
04/2021 c/c as Leis Complementares nº 060/23 e 070/23 e
Decretos Municipais 1476/23 e 1477/23, no âmbito da Admi-

nistração Direta e Indireta do Município de Cornélio
Procópio, nos seguintes termos e da seguinte forma:

1. AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO (A)

a) MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

2. COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

a)  ANA PAULA GRACIANO TONON

b)  CÉLIA GAMBINI SILVA

c)  GLÁUCIA ELIANA NARDONI

d)  ELIZÂNGELA GOBETI

e)  MARISE IZUMI NAKAGAWA

f)  RODRIGO AUGUSTO FONSECA

g) YAGO HENRIQUE DE ASSIS PEREIRA

h)  MAYRA SEUGLING HANNOUCHE TONDINELLI

i) MAURÍCIO SALVADOR AMARAL

j)  EDENILSON MARIA DE SOUZA

k) JOÃO BATISTA BIANCHINI

l) FRANCISCA HELENA PRADO PAULINO

m) CARLA CRISTINA DRUZINI

3. EQUIPE DE APOIO:

a)  LUCILIA BUCCH

b) JADSON WILLIAN PONCIANI MARIANO

c) HENRIQUE TEIXEIRA

4. GESTORES DE CONTRATO

a) SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E/OU DIRETORES,
OU QUEM DESIGNAREM PARA EXERCER AS ATRIBUI-
ÇÕES E FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS DECORRENTES
DOS DECRETOS MUNICIPAIS 1476/23 E 1477/23.

5. FISCAIS DE CONTRATO

a) SERVIDOR EFETIVO OU EMPREGADO PÚBLI-
CO DO QUADRO PERMANENTE DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, OU CASO NECESSÁRIO CARGO,
COMISSIONADO, DESIGNADO PELA AUTORIDADE MÁ-
XIMA, OU POR QUEM ELA DELEGAR, PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E COM EX-
PERIÊNCIA E CONHECIMENTO NA ÁREA RELATIVA AO
OBJETO CONTRATADO;



                                                       Diário Oficial - nº 1170                                26 de Fevereiro de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

b) O FISCAL DE CONTRATO DE OBRAS E SERVI-
ÇOS DE ENGENHARIA DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE,
POSSUIR FORMAÇÃO NAS ÁREAS DE ENGENHARIA OU
ARQUITETURA.

6.AGENTES DO CONTROLE DAS CONTRATAÇÕES

a) VANESSA GOMES FERNANDES –
Assessoramento Jurídico;

b) CLAUDIA VANESSA CARDOSO CAMACHO –
Controle Interno

Art. 2º.  Na Ausência de MEURY NAOMI MATUDA MAR-
QUES, passa a atuar LUCILIA BUCCH como Pregoeira.

Art. 3º.  – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial o Decreto nº 2296/
2024.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2353/2024

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar nº 179/12, Anexo XIV,

DECRETA:

Art. 1º - Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 20 de fevereiro
de 2024, NILTON VICENTE FERREIRA, portador da cé-
dula de identidade RG nº 7.172.885-4-SSP/PR e CPF-
878.787.559-49, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Fiscalização e Licenciamento
Ambiental – CC, vinculado à Secretaria Municipal de Agri-
cultura, Pecuária e Meio Ambiente.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2354/24

SÚMULA: Institui a Comissão de Estudos e Avaliação do
Padrão Mínimo de Qualidade do SIAFIC – Sistema Inte-
grado de Execução Orçamentária, Administração Finan-
ceira e Controle e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Estudos e Avaliação
do Padrão Mínimo de Qualidade do SIAFIC – Sistema Inte-
grado de Execução Orçamentária, Administração Financei-
ra e Controle, nos termos do Decreto Federal nº 10.540, de
05 de novembro de 2020, em função gratificada, em confor-
midade com o inciso V da Lei Complementar nº 172/2011.
A comissão fica composta pelos membros abaixo
nominados:

Marcos Alves Faria – Departamento de Patrimônio – Prefei-
tura;

Elizabethe Bolzan – Departamento de Desenvolvimento
Econômico;

Wil Robson – Departamento de Infraestrutura Urbana;

Vilma Aparecida D’Andrea – SEMED;

José Luiz Sanches Ariza – SEMURB;

José Paulino de Oliveira Filho – SEMURB;

Lairton Calixto – SEMURB;

Onivaldo Pereira – SEMURB;

João Henrique Cardoso Pavan – SEMURB;

Edmar Nunes – SEMURB;

Aleksander dos Santos – SEMURB;

Eduardo Romano – SEMURB;

Renato de Jesus de Paula – Departamento de Obras;

Paulo Cesar Gama de Souza – Departamento de Desen.
Econômico;

Wanderleya Barbosa da Silva – Departamento de Promo-
ção Social;

Paulo Roberto Mussi de Oliveira – Departamento de
Informática;

Neuza Matias Catarino – Departamento de Administração;

Luana Rodrigues do Amaral – Secretaria de Administração;

Eliane Cristina Junqueira – Departamento de Administra-
ção;

Cristiane Santos Panizio – Departamento de Recursos
Humanos;

Antoônio Barbosa – SEMURB;



26  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1170 3

Waldir Rodrigues – SEMURB;

Rodrigo Severino Penteado – SEMURB;

Orivaldo Santos Marques – Departamento de Saúde;

Alex de Souza Ferreira – Subprefeitura de Congonhas;

Valdir Nishimura Cândido – Subprefeitura de
Congonhas;

Alexandre Castilho – Subprefeitura de Congonhas;

Maycon Cristiano Teixeira – Subprefeitura de Congonhas;

Márcio José de Castro – Subprefeitura de Congonhas;

Regina Aparecida Lopes de Brito – Departamento de
Educação;

Dieli de Campos – Departamento de Educação;

Marcos Paulo da Silva – Departamento de Educação;

José Rossi Júnior – Departamento de Saúde;

João Carlos dos Santos – Departamento de Saúde;

Rafael Américo Cardoso – Departamento de Saúde;

Diones Rodrigo de Souza – Departamento de Saúde;

Oswaldo Batista da Cunha Júnior – Departamento de
Saúde;

Fabiane Gonçalves de Oliveira – Departamento de Saú-
de;

Lúcio da Silva – Departamento de Saúde;

Alexandre de Faria – Departamento de Saúde;

Sidnei Ribeiro Soares – Departamento de Saúde;

Mara Dalila Rodrigues de Souza – Departamento de
Saúde;

Christiane Lucas Teixeira– Departamento de Cultura;

Juscelino Costa – SEMURB;

Claudino Pereira Matos – SEMURB;

João Rodolfo de Oliveira Busquim – FECOP;

Paulo Roberto Santana – Câmara Municipal;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se em especial o Decreto nº 2288/
2024.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2355/2024

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, re-

gular de seu cargo, à vista da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomeia Comissão Especial de licitação para condu-
zir e julgar o Processo Licitatório de Pavimentação Asfáltica,
assim constituída:

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Agente de Contratação

JADSON WILLIAN PONCIANI MARIANO

Membro

HENRIQUE TEIXEIRA

Membro

DIRCEU FUNARI JÚNIOR

Apoio Técnico

SIMONE BRAGA AMIN

Apoio Técnico

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2356/2024

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado, ab initio, em todos os seus termos, o
Decreto nº 2336/2024, publicado no DOM 1161 de 07 de feve-
reiro de 2024.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Cornélio Procópio, 23 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1406/24

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Designar, para compor o Órgão Permanente de Julgamento
em 2ª Instância dos Processos Administrativos Fiscais de
que trata o Artigo 1º da Lei nº 013/17 que alterou o inciso II, da
Lei Municipal nº 018/85, os servidores públicos municipais:



                                                       Diário Oficial - nº 1170                                26 de Fevereiro de 20244

JUNIOR CESAR CARNEIRO

Servidor Municipal

GISELE CANDIDO LANDI

Servidora Municipal

DAYSE GRAZIELA PROCÓPIO DE SOUZA FARIA

Servidora Municipal

Gabinete do Prefeito, 23 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1408/2024

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 19 de fevereiro de
2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 51 (cinquenta e
um) dias, a partir de 19 de fevereiro de 2024, conforme
dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor PATRICK
MAHMOUD ASSAF detentor do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS vinculado ao Departamento de Edu-
cação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 19 de fe-
vereiro de 2024.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1409/2024

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 02 de fevereiro de 2024, a
servidora Silvana de Fátima Pereira, ocupante do cargo
de Professor, lotada na Cmei João Paulo II para cumprir
sua função junto à Cmei Mário Eduardo Lotti.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de fe-
vereiro de 2024.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1410/2024

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 06 de fevereiro de 2024, a
servidora Ângela Ribeiro Costa, ocupante do cargo de Ze-
lador, lotada na Cmei Irmã Pia Gioconda Vieira da Silva
para cumprir sua função junto à Cmei João Paulo II.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 06 de fevereiro de
2024.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

1º TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 157/2023

PROCESSO Nº 245/2023

PREGÃO Nº 128/2023– FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   G. ANDRADE SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM

1.1  Este instrumento tem por objeto contratação de
empresa da área de engenharia para Elaboração de Proje-
to Básico Executivo e Anexos Técnicos para implantação de
Recapeamento Asfáltico em CBUQ – Concreto Betuminoso
Usinado à Quente, inclusive reconstituição da base nos
locais necessários, sistema de drenagem (canaletas, tu-
bulações e dissipadores) e sinalização horizontal e verti-
cal, utilizando critérios, parâmetros, especificações e dis-
positivos do DNIT, DER, SEDU, SECID e SEIL, visando ha-
bilitação de Convênio Junto ao Governo do Estado do
Paraná, através da SEAB – Secretaria de Agricultura e do
Abastecimento, com aprovação pelo DER.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1 O Termo Aditivo de valor acrescenta o valor de R$8.000,00
(Oito mil reais) que corresponde a 22,99% (vinte e dois,
noventa e nove por cento) do contrato original.

2.2 Desta forma, o valor do Contrato passa a ser de
R$42.800,00 (quarenta e dois mil, e oitocentos reais), con-
siderando o valor inicial e o valor acrescido.

DATA: 23 de fevereiro de 2024.



26  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1170 5

ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Gabriel Luciano Andrade

AUTORIZAÇÃO

Considerando as informações da Agente da Contratação
e do DFD – Documento de Formalização de Demanda
expedido pela Secretaria Municipal de Saúde para aqui-
sição de materiais odontológicos para uso em todas as
UBS (13 UBS) e CEO,  AUTORIZO a deflagração de pro-
cedimento para a pretendida contratação, com fulcro no
art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas
alterações e art. 7, §3º, Decreto Municipal nº 1548/23, no
valor apurado de R$ 19.997,00 (Dezenove mil, novecen-
tos e noventa e sete reais).

Cornélio Procópio, 26 de fevereiro de 2024.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

 AUTORIZAÇÃO

Considerando as informações contidas no presente pro-
cesso, em especial ao despacho da Agente de
Contratação, AUTORIZO a instauração de Compra Dire-
ta, do art. 95, inciso I da LF 14.133/2021 e suas altera-
ções contratação de locação de equipamento de
retroescavadeira com martelete por 30 horas, perfazen-
do o valor total de R$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocen-
tos reais).

Cornélio Procópio, 26 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito

ERRATA

ONDE SE LÊ:

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 003/2024 – Autorizo e ratifico a despe-
sa e emissão de empenho em favor da empresa CON-
TROLE INTERNO NA PRATICA LTDA, CNPJ Nº
48.725.098/0001-70, para inscrição de curso de qualifi-
cação AUDITORIA, CONTABILIDADE E FINANÇAS PÚ-
BLICAS, a ser realizado nos dias 27 a 29 de fevereiro e
01 de março de 2024.

Em conformidade com o Art. 74, “f”, c.c Art. 6º XVIII, “f”, da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 20 de fevereiro de 2024.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

LEIA-SE:

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 004/2024 – Autorizo e ratifico a despe-
sa e emissão de empenho em favor da empresa CON-
TROLE INTERNO NA PRATICA LTDA, CNPJ Nº
48.725.098/0001-70, para inscrição de curso de qualifi-
cação AUDITORIA, CONTABILIDADE E FINANÇAS PÚ-
BLICAS, a ser realizado nos dias 27 a 29 de fevereiro e

01 de março de 2024.

Em conformidade com o Art. 74, “f”, c.c Art. 6º XVIII, “f”, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 20 de fevereiro de 2024.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONTRATO Nº 010/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ADRIANO MIGUEL LICORINI, DAP Física:
SDW0033831019321201220209.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Adriano Miguel Licorini

CONTRATO Nº 011/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: JORGE LICORNI, DAP Física:
PR052023.01.000343753CAF

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Jorge Licorni

CONTRATO Nº 012/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: JAIRO PRIMO, DAP Física:



                                                       Diário Oficial - nº 1170                                26 de Fevereiro de 20246

SDW0449945679723105220851

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultu-
ra Familiar, conforme proposta de venda apresentada à
Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Jairo Primo

CONTRATO Nº 013/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: MAYSA EVANGELISTA DE ALMEIDA
PULCINELLI, DAP Física:
SDW048974188532701220342

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultu-
ra Familiar, conforme proposta de venda apresentada à
Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Maysa Evangelista De Almeida Pulcinelli

CONTRATO Nº 014/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ALEXANDRE BEKER DE SOUZA, DAP Fí-
sica: SDW0034840089621201220921

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultu-
ra Familiar, conforme proposta de venda apresentada à
Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Alexandre Beker De Souza

CONTRATO Nº 015/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ADEMILSON BARBOSA DE LIMA, DAP Físi-
ca: SDW0025365569212611210157

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Ademilson Barbosa De Lima

CONTRATO Nº 016/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ELIZABETH FÁTIMA DA SILVA DANIOTTI, DAP
Física: SDW0189902749152009190848

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Elizabeth Fátima Da Silva Daniotti

CONTRATO Nº 017/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: PEDRO LICORINI SOBRINHO, DAP Física:
SDW0204221139720505210520

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses



26  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1170 7

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Pedro Licorini Sobrinho

CONTRATO Nº 018/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: PATRICIA NATALINA APARECIDA PEREI-
RA, DAP Física: SDW0035183499022010220826

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricul-
tura Familiar, conforme proposta de venda apresentada
à Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Patricia Natalina Aparecida Pereira

CONTRATO Nº 019/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ROSA MITSUE ICHIKAWA, DAP Física:
SDW0209414399681701220442

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricul-
tura Familiar, conforme proposta de venda apresentada
à Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Rosa Mitsue Ichikawa

CONTRATO Nº 020/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: MARCIO YASSUO ICHIKAWA, DAP Físi-
ca: SDW0858749499682106220833

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Marcio Yassuo Ichikawa

CONTRATO Nº 021/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: DIANA PIRES DA SILVA, DAP Física: CAF Nº
122023.01.00.1053320CAF

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Diana Pires Da Silva

CONTRATO Nº 022/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: PAULO RICARDO LANDINI ISTCHUK, DAP
Física: SDW0102091739391602220417

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Paulo Ricardo Landini Istchuk



                                                       Diário Oficial - nº 1170                                26 de Fevereiro de 20248

CONTRATO Nº 023/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: PAULO ISTCHUK, DAP Física:
SDW0102091739391602220417

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultu-
ra Familiar, conforme proposta de venda apresentada à
Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Paulo Istchuk

CONTRATO Nº 024/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ALEX SANDER LOURENÇO DA SILVA,
DAP Física: SDW0027483839741401220323

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultu-
ra Familiar, conforme proposta de venda apresentada à
Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Alex Sander Lourenço Da Silva

CONTRATO Nº 025/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: REGINALDO LOURENÇO DA SILVA, DAP
Física: SDW0608787629491401220300

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultu-
ra Familiar, conforme proposta de venda apresentada à
Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Reginaldo Lourenço Da Silva

CONTRATO Nº 026/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA, DAP Física:
SDW0039151609461401220235

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Maria Das Graças Da Silva

CONTRATO Nº 027/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ODAIR DANIOTTI, DAP Física:
SDW018990274151702220233

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Odair Daniotti

CONTRATO Nº 028/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: JOSÉ APARECIDO CEZAR, DAP Física:
SDW0742353629681811210901



26  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1170 9

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricul-
tura Familiar, conforme proposta de venda apresentada
à Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

José Aparecido Cezar

CONTRATO Nº 029/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: JOSÉ ROBERTO SIMÃO, DAP Física:
SDW0488598509911811211042

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricul-
tura Familiar, conforme proposta de venda apresentada
à Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

José Roberto Simão

CONTRATO Nº 030/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ADEMIR AFONSO CEZAR, DAP Física:
SDW074235329681811210901

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricul-
tura Familiar, conforme proposta de venda apresentada
à Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Ademir Afonso Cezar

CONTRATO Nº 031/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: VIVALDO RAMOS, DAP Física:
SDW0488598509911811211042

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Vivaldo Ramos

CONTRATO Nº 032/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES ORGÂNI-
COS DA REGIÃO DE LONDRINA, DAP Jurídica
PR122022.03.000000163CAF

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Lauro Tetsuo Okamura

CONTRATO Nº 033/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL
COOPERERVAS, DAP Jurídica PR112022.02.000001057CAF

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses



                                                       Diário Oficial - nº 1170                                26 de Fevereiro de 202410

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

José Luis Bordin

CONTRATO Nº 034/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE
DO IGUAÇU, DAP Jurídica
SDW0626127900011201220944

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultu-
ra Familiar, conforme proposta de venda apresentada à
Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Ademir Costa

CONTRATO Nº 035/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FA-
MILIARES DO CENTRO DO PARANA - AAFCPR, DAP Jurí-
dica PR082023.03000001908CAF

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultu-
ra Familiar, conforme proposta de venda apresentada à
Chamada Pública nº 02/2024 e formalizada pela
Inexigibilidade nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

José Airso Zerbinatti

CONTRATO Nº 036/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: RAMON JOSÉ LOPES, DAP Física:
PR022024.01.001160252CAF

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Ramon José Lopes

CONTRATO Nº 037/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: FABIO HATANDA, DAP Física:
PR022024.01.001152675CAF

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Fabio Hatanda

CONTRATO Nº 038/2024

PROCESSO Nº 001/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ELTON LOPES, DAP Física:
SDW0040453319131201220928

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, conforme proposta de venda apresentada à Cha-
mada Pública nº 02/2024 e formalizada pela Inexigibilidade
nº 002/2024

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses

DOTAÇÃO: (108) 3.3.90.30.00.00.00.00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 22/02/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Elton Lopes



26  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1170 11

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 005/2024 – Autorizo e ratifico a despe-
sa e emissão de empenho em favor da empresa UNIÃO
DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DO
PARANÁ – UNDIME PR, CNPJ Nº 81.398.588/0001-85,
para 05 (cinco) inscrições de curso de capacitação no
Fórum Ordinário UNDIME PR 2024 – A Transição de Ges-
tão da Educação Municipal, a ser realizado nos dias 11 e
12 de março de 2024, na cidade de Curitiba.

Em conformidade com o Art. 74, “f”, c.c Art. 6º XVIII, “f”, da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 23 de fevereiro de 2024.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 012/2024 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 024/2024

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais de limpeza.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 11 de março de 2024.

ABERTURA: As 08h59m do dia 11 de março de 2024.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 11 de março de
2024.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
w w w . c o r n e l i o p r o c o p i o . p r . g o v . b r ,
www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 23 de fevereiro de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 013/2024 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 009/2024

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de manutenção preventiva e
corretiva de condicionadores de ar, instalações e
desinstalações.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 12 de março de 2024.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 12 de março de
2024.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
w w w . c o r n e l i o p r o c o p i o . p r . g o v . b r ,
www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de fevereiro de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 014/2024 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 033/2024

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preço de emulsão asfáltica  RC-1CE.

CADASTRO: Até 09h00m do dia 12 de março de 2024.

DISPUTA: A partir das 09h05m do dia 12 de março de 2024.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de fevereiro de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



                                                       Diário Oficial - nº 1170                                26 de Fevereiro de 202412



26  de Fevereiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1170 13


